
 

ΘΕΜΑ:«Παροχή Διευκρινήσεων σχετικά με το Υποέργο1 ‘’ Διακήρυξη 13/2015 για την ‘’Προμήθεια & 

Εγκατάσταση Συστημάτων Ηλιακών Συλλεκτών Κενού και Μετρητικού Εξοπλισμού για την πλήρη 

κάλυψη των αναγκών σε ΖΝΧ, ηλιακή ψύξη με ψύκτη απορρόφησης και υποβοήθηση της θέρμανσης 

με την υπολειπόμενη θερμική ενέργεια του Γενικού Νοσοκομείου «Μαμάτσειο - Μποδοσάκειο» στη 

Δυτική  Μακεδονία»» 

ΣΧΕΤ:Το από 19.02.2016 έγγραφόσας 

 

Σε απάντηση του ανωτέρου σχετικού σημειώνουμε τα ακόλουθα: 

1. Είναι αποδεκτοί και οι συλλέκτες τύπου θερμοσωλήνα (heatpipes) καθώς και οι συλλέκτες 

τύπου U.  

2. Στο ΜΕΡΟΣ Β’ ΤΕΥΧΟΣ 2 : ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ Έκδοση 1.0/10-8-2015 στην 

περιγραφή του ηλιακού συλλέκτη αναφέρεται, Σελ. 5 σειρά 6, «Δυνατότητα αντικατάστασης των 

σωλήνων χωρίς εκκένωση του κυκλώματος του συλλέκτη». 

Η συγκεκριμένη προδιαγραφή ισχύει υποχρεωτικά για τους θερμοσωλήνες.  

Στους συλλέκτες τύπου U θα γίνει αποδεκτή η «Δυνατότητα αντικατάστασης των συλλεκτών 

χωρίς εκκένωση του κυκλώματος των ηλιακών» (εγκατάσταση διακοπτικού υλικού σε κάθε 

συλλέκτη). 

 

ΕΠΙΣΗΣ: 

1. Διευκρινίζεται ότι στο ΜΕΡΟΣ Β’ ΤΕΥΧΟΣ 2 : ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ Έκδοση 1.0/10-8-

2015, σελ.10, στον πίνακα τεχνικών χαρακτηριστικών του ηλιακού συλλέκτη, γραμμή 6, το 

«FrUL»αντιστοιχεί στο «a1a»κατά EN 12975.Η παρούσα διευκρίνιση ισχύει και για το Φύλλο 

Συμμόρφωσης. 

 

 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Πτολεμαΐδα    :  24.02.2016 
3η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

(ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ) 

 Αριθμ.Πρωτ.  :  2689 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
«ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» - «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» 

  

 ΦΟΡΕΑΣ : Ν. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ   
   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣ: Ν.ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ-ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΒΕΤΕ 
ΤΜΗΜΑ : Οικονομικό   
ΓΡΑΦΕΙΟ : Προμηθειών   
Ταχ. Δ/νση : Θέση Κουρί   
Πληροφορίες: Βασιλική Γρίβα   

Τηλέφωνο 2463351309  
/ FAX : 2463022782 

  

E-mail : prometh@οtenet.gr   

mailto:ghptmp@otenet.gr


  

 
2. Διευκρινίζεται ότι στο ΜΕΡΟΣ Β’ ΤΕΥΧΟΣ 2 : ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ Έκδοση 1.0/10-8-

2015, σελ.10, στον πίνακα τεχνικών χαρακτηριστικών του ηλιακού συλλέκτη, γραμμή 7, το 

«Θερμοκρασιακός συντελεστής FrUL» αντιστοιχεί στο «a2a»κατά EN 12975.Η παρούσα 

διευκρίνιση ισχύει και για το Φύλλο Συμμόρφωσης. 

 

 

 

 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩN TON ΔΙΟΙΚΗΤΗ 

     

 
                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΤΣΙΝΑΣ 

                                                                                                    ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
 
  


		2016-02-25T09:08:53+0200




